“Bác mong tất cả các công nhân
và cán bộ hãy cố gắng hơn nữa, đẩy
mạnh nghành than trở thành một
nghành gương mẫu cho các ngành
kinh tế khác và tỉnh Quảng Ninh trở
thành tỉnh giàu đẹp”. Đó là những
lời trong bài nói chuyện của Bác khi
về thăm, chúc tết cán bộ, chiến sĩ,
công nhân và nhân dân các dân tộc
Quảng Ninh ngày mồng 2 tết âm
năm Ất Tỵ (02/02/1965).

Một góc TP. Hạ Long, tỉnh Quảng Ninh

CHÀO MỪNG 60 NĂM NGÀY THÀNH LẬP TỈNH QUẢNG NINH (30/10/1963-30/10/2023)